
  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ЗА IV КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 2024 ГОДИНА НА
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА ( ЈАНУАРИ – ДЕКЕМВРИ )

        РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ – К1 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ВКУПНИТЕ ПРИХОДИ ПО СМЕТКИ ( Табела бр.1 ) 

 Реализацијата  на  основниот  (сопствениот)  буџет  општината  на  приходната страна во
четвртиот   квартал   од   2024   изнесува  84% , и   истата е  зголемена за 10%  во однос
на истиот период од 2023 година.

 Реализацијата  на  сметката  на  самофинансирачки  активности  на приходната страна  во
четвртиот квартал од 2024 изнесува 61% , и истата е зголемена за 13% во однос на истиот
период од 2023 годинa.

 Реализацијата на сметката на дотации на приходната страна  во четвртиот  квартал од 2024
изнесува 94% , и истата е зголемена  за 8% во однос на истиот период од 2023  година.

 Реализацијата на сметката на донации на приходната страна  во  четвртиот  квартал од 2024
изнесува 29%, и истата  е зголемена за 14%  во однос на истиот период од 2023 година.

 Реализацијата на сметката на кредити на приходната страна  во  четвртиот квартал од 2024
изнесува 0 %,  а во истиот период од 2023 година на сметката на кредити не е планирано.

 Реализацијата  на  вкупните  приходи   на  општината   во  четвртиот  квартал  од  2024
изнесува 73%  и истата е зголемена за 9% во однос на истиот период од 2023 година .

 Табела бр.1 ( Реализација на вкупни приходи по сметки )

Приходи по сметки

план / реализација
 Буџет 2024

Реализација

IV Квартал
2024 

(во денари)

Реализација

IV Квартал
2023

(во денари)

 IV Квартал
2024 

/
IV Квартал

2023
(споредбено

 во %)

Реализација
IV квартал

2024
(споредбено

во %)

Останува за
реализација

од Буџет
2024

(во денари)

Основен буџет на
општината

260.809.952 219.160.209 199.111.246 10% 84% 41.649.743

Самофинансирачки
активности

8.275.635 5.013.489 4.447.152 13% 61% 3.262.146

Дотации 300.073.648 281.210.832 259.724.433 8% 94% 18.862.816

Донации 51.167.000 14.791.401 12.988.899 14% 29% 36.375.599

Кредити 95.000.000 0 0 0% 0% 95.000.000

ВКУПНИ ПРИХОДИ : 715.326.235 520.175.931 476.271.730 9% 73% 195.150.304



Графички приказ бр.1 ( Реализација на вкупни приходи по сметки )

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВКУПНИТЕ ПРИХОДИ НА ОПШТИНАТА ПО ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА  
( Табела бр.2 )

 Реализацијата на даночните приходи на општината изнесува  106%  и истата е зголемена за 33% во
однос на истиот период од 2023 година.  

  Реализацијата на неданочните приходи на општината изнесува  108%  и истата е намалена   за -45%
во однос на истиот период од 2023 година.

 Реализацијата  на  капиталните  приходи  на општината изнесува  100%  и истата е намалена за -3 %
во однос на истиот период од 2023 година.

 Реализацијата  на  приходите  на  трансфери  и  донации  на  општината  изнесува  81%  и  истата  е
зголемена за 11 % во однос на истиот период од 2023 година .

 Реализацијата на приходите на задолжување во земјата на општината изнесува 0 %  , а во  истиот
период од 2023 година нема планирано приходи на кредит .

 Реализацијата на вкупните приходи  по економска класификација на општината  во четвртиот
квартал од 2024  изнесува 73%, и истата е зголемена за 9% во однос на истиот период од 2023
година.

Табела бр.2. (Реализација на вкупни приходи по економска класификација)

Видови на приходи 
(по економска

класификација)
Буџет 2024

Реализација

IV Квартал
2024 

(во денари)

Реализација

IV Квартал
2023

(во денари)

 IV Квартал 2024
/ 

IV Квартал 2023
(споредбено  

во %)

Реализација

IV Квартал 2024
(споредбено

 во%)

Останува за
реализација

од Буџет 2024
(во денари)

Даночни приходи 69.128.000 73.162.103 54.919.549 33% 106% -4.034.103

Неданочни приходи 15.753.538 16.954.085 30.656.748 -45% 108% -1.200.547

Капитални приходи 33.071.171 32.987.932 34.159.610 -3% 100% 83.239

Трансфери и
донации

490.373.526 397.071.811 356.535.823 11% 81% 93.301.715

Задолжување во
земјата

107.000.000 0 0 0% 0% 107.000.000

ВКУПНИ ПРИХОДИ: 715.326.235 520.175.931 476.271.730 9% 73% 195.150.304
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Графички приказ бр.2 (Реализација на вкупни приходи по економска класификација )
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РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАСХОДИТЕ НА ОПШТИНАТА  ПО ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА
( Табела бр. 3 )

   За периодот од јануари – декември 2024 година реализирани се вкупни расходи на Буџетот на

општината во износ од  518.209.616 денари или 72% во однос на вкупно планираните расходи кои
за 2024 година изнесуваат 715.326.235 денари.

 Реализацијата  на  расходите  за  плати и  надоместоци на општината изнесува  98%  и
истата е зголемена  за 15%  во однос на истиот период од 2023 година.

 Реализацијата на расходите за резерви и недефинирани расходи на општината изнесува
78%  и истата е зголемена за 142% во однос на истиот период од 2023 година.

 Реализацијата  на  стоки  и  услуги на општината изнесува  76% и  истата е зголемена за
12% во однос на истиот период од 2023 година.

 Реализацијата на каматни плаќања на општината изнесува 100%  и истата е зголемена  за
33% во однос на истиот период од 2023 година.

 Реализацијата на расходите за субвенции и трансфери на општината изнесува 70%  и
истата е зголемена за 43%  во однос на истиот период од 2023 година.

 Реализацијата на расходите за социјални бенефиции  на  општината  изнесува 86%  и
истата е зголемена  за 2%  во однос на истиот период од 2023 година.

 Реализацијата на капитални расходи на општината изнесува 34%  и истата е налемена за
-18%  во однос на истиот период од 2023 година.

 Реализацијата  на  расходи  за  отплата  на  главнина  на  општината  изнесува  100%   и
споредбено  во  однос  на  истиот  период  од  2023  годинa  реализацијата  на  отплатата  на
главнина е реализирана 100% .

 Реализацијата на вкупните расходи по економска класификација на општината
изнесува 72%  и истата е зголемена  за 9%  во однос на истиот период од 2023
година.



Табела бр.3 (Реализација на вкупни расходи по економска класификација)

Видови на расходи
 (по економска
калсификација)

Буџет 2024

Реализација

IV квартал
2024 

(во денари)

Реализација

IV квартал
2023

(во денари)

 IV квартал
2024 /

 IV квартал
2023

(споредбено
во %)

Реализација

 IV квартал
2024

(споредбено
во %)

Останува за
реализација

од Буџет
2024 

(во денари)

Плати и надоместоци 298.102.437 290.718.993 253.224.436 15% 98% 7.383.444

Резерви и
недефинирани расходи 340.000 264.130 109.009 142% 78% 75.870

Стоки и услуги 158.179.766 120.298.739 107.082.626 12% 76% 37.881.027

Каматни плаќања 1.343.233 1.343.233 1.010.841 33% 100% 0

Субвенци и трансфер 34.769.700 24.412.330 17.027.725 43% 70% 10.357.370

Социјални бенефиции 1.830.000 1.564.952 1.531.993 2% 86% 265.048

Капитални расходи 213.391.099 72.238.201 87.910.561         -18% 34% 141.152.898

Отплата на главнина 7.370.000 7.369.038 7.369.038 100% 100% 962

ВКУПНО РАСХОДИ : 715.326.235 518.209.616 475.266.229 9% 72% 197.116.619

 Графички приказ  бр.3 (Реализација на вкупни расходи по економска класификација)
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Реализираните расходи за периодот јануари – декември 2024 година,планираните расходи со
Буџетот за 2024 година и реализираните  расходи за истиот период за 2023 година,кои се
класифицирани по одделни програми и потпрограми во Буџетот на Општина  Крива Паланка
се презентирани подолу:
  
   Табела бр.4 (Реализација на вкупни расходи по одделни надлежности и програми)

Вкупни расходи на општината
по одделни надлежности и

програми

Буџет 2024
Реализација

IV квартал
2024 

(во ден.)

Реализација

IV квартал
2023

(во ден.)

IV квартал
2024 /

 IV квартал
2023

(споредбено
во %)

Реализација

IV квартал
2024 

(споредбено
во %)

Останува за
реализација

од Буџет
2024 

(во денари)

А – Совет на општина 6.867.742 6.086.062 4.721.871 29% 89% 781.680

V – Детски градинки 44.353.401 38.412.953 34.992.653 10% 87% 5.940.448

G – Локален економ.развој 21.802.000 11.126.532 6.912.513 61% 51% 10.675.468

D – Градоначалник 2.371.441 2.059.247 1.819.018 13% 87% 312.194

Е – Општинс.администрац 80.202.233 73.692.177 66.895.132 10% 92% 6.510.056

Ј – Комунални дејности 258.498.000 110.922.159 107.464.430 3% 43% 147.575.841

К – Култура 22.001.536 20.508.411 12.996.444 58% 93% 1.493.125

L – Спорт и рекреација 2.575.000 2.475.333 2.224.610 11% 96% 99.667

N – Образование 256.002.308 234.156.379 221.901.851 6% 91% 21.845.929

W – Противпожар заштита 15.552.574 15.094.708 12.197.576 24% 97% 457.866

R – Зашти на животн среди 2.610.000 1.895.389 1.420.926 33% 73% 714.611

F – Урбанистичко планира 2.440.000 1.780.266 1.719.205 4% 73% 659.734

X – Родова еднаквост 50.000 / / / 0% 50.000

ВКУПНО: 715.326.235 518.209.616 475.266.229 9% 72% 197.116.619

Графички приказ бр.4(Реализација на вкупни расходи по одделни надлежности и програми)
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ОБВРСКИ  НА ОПШТИНАТА – К2  

 Вкупните   обврски  на  општината  во  четвртиот  квартал  од  2024  година изнесуваат  24.644.077
денари од кои, доспеани обврски изнесуваат 17.053.342 денари, а недоспеани обврски изнесуваат
7.590.735 денари.

ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА ОПШТИНАТА – К3 

  Задолжувањето на Oпштина Крива Паланка  по основ на кредитирање произлегува од 2 кредита .
  

     Првиот кредит е од земениот заем од Светска Банка  преку Министерството за финансии во 2013
година за подобрување на општински услуги во износ од 51.550.539 денари , со грејс период од  3
години.Истите се искористени за изградба и реконструкција на улици и изградба на мост на Куков Дол.
     Од овој кредит останува за враќање 7.732.563 денари , заклучно со четвртиот квартал од
2024 година е исплатена 2 рата со вкупен износ од 2.577.528 денари од овој кредит останува за
враќање / задолжување од 5.155.035 денари.
  

   Вториот кредит е   од земениот заем во 2020 година од МСИП – Втор проект за подобрување на
општински услуги  во износ од 22.139.818 денари , со грејс период од  3 години и отпочнува со плаќање
во 2023 година.  Истите  се искористени за регулација  на  минор корито  на Крива Река – дел 1 во
Општина Крива Паланка.
     Од   овој  кредит останува за враќање 18.818.845  денари заклучно со четвртиот квартал од
2024  година е исплатена 2 рата со вкупен износ од 1.106.991 денари од овој кредит останува за
враќање / задолжување од 17.711.854 денари.

  Вкупното  задолжување по основ на  кредитирање  заклучно со четвртиот  квартал  од 2024
година изнесува 22.866.889 денари.


	Табела бр.2. (Реализација на вкупни приходи по економска класификација)

